PORTARIA Nº 346/2025

AUTORIZA ABERTURA DE PROCESSO DE LICITAÇÃO PARA AQUISIÇÃO DE
VEICULOS PARA O MUNICÍPIO

Rafael Kochenborger, Prefeito Municipal de Coqueiros do Sul – RS, no uso das atribuições

legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, em seu art. 53, II, baixa a seguinte:

PORTARIA

Art. 1º. Fica AUTORIZADA a abertura de Processo de Licitação nº 056/2025, pela

modalidade de Pregão Eletrônico nº 020/2025, para aquisição de veículos novos para atender a
demanda da Secretaria Municipal da Saúde e Assistência Social.

Art. 2º. As despesas correrão a conta das seguintes dotações orçamentárias abaixo:

Órgão 07 Sec. Mun. da Saúde e Assistência Social
Projeto/Atividade 0701.10.301.0161.1024 Equipamento Fundo da Saúde
Elemento/Despesa 4490.52.00.00.00.00 Equipamento e Material Permanente

Projeto/Atividade 0701.10.301.0172.1050 Aquisição de Veículos
Elemento/Despesa 4490.52.00.00.00.00 Equipamento e Material Permanente

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Coqueiros do Sul, em 04 de agosto de 2025.

Rafael Kochenborger
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

Valquíria Aline Schallenberg
Gerente Municipal de Governo